
УКРАЇНА

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М І Н І С Т Р А Ц ІЯ  

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  І Н А УК И  

Н А К А З

від щсіііШ) 2021 р. Чернігів № _<#{______________

Про підсумки проведення 
І (обласного) етапу Всеукраїнської 
виставки-конкурсу «Український сувенір»

Відповідно до наказу начальника Управління освіти і науки Чернігівської 
облдержадміністрації від 19 лютого 2020 року № 85 «Про проведення 
І (обласного) етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу "Український сувенір"» 
у грудні 2020 року -  січні 2021 року проведено І (обласний) етап Всеукраїнської 
виставки-конкурсу «Український сувенір» (далі -  Виставка-конкурс).

Відповідно до рішення журі І (обласного) етапу Виставки-конкурсу

н а к а з у ю :

1. Нагородити дипломами переможців І (обласного) етапу Всеукраїнської 
виставки-конкурсу «Український сувенір»:

1) у І віковій категорії (діти 6-11 років):
Дарину Моцак, здобувана освіти гуртка «Умійко» Бобровицького закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради 
(керівник Наталія Денисюк);

Софію Черних, здобувача освіти гуртка « М ’яка іграшка» Бобровицького 
закладу позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської 
ради (керівник Наталія Денисюк);

Анастасію Галілейську та Вадима Голуб'сва, здобувачів освіти гуртка 
«Паперопластика» Бобровицького закладу позашкільної освіти «Центр дитячої 
творчості» Бобровицької міської ради (керівник Віта Стрикун);

Олексія Дулю, здобувача освіти гуртка «Аплікація із соломки» 
Борзнянського Будинку дитячої та юнацької творчості Борзнянської міської ради 
(керівник Олена Пилипенко);

Дарію Локоть, здобувача освіти гуртка «Дизайн» Борзнянського Будинку 
дитячої та юнацької творчості Борзнянської міської ради (керівник Тетяна 
Мостепан);

Софію Норинську, здобувача освіти гуртка «Бісер» Борзнянського Будинку 
дитячої та юнацької творчості Борзнянської міської ради (керівник Олена 
Пилипенко);



2

Вікторію Кондратенко, Софію Плескач та Ангеліну Пермінову, здобувачів 
освіти гуртка «Витинанка» Борзнянського Будинку дитячої та юнацької 
творчості Борзнянської міської ради (керівник Оксана Чичкан);

Руслана Оліфера та Софію Захарченко, здобувачів освіти гуртка «Юні 
майстри» комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» 
Варвинської селищної ради (керівник Жанна Зуб);

Тетяну Сидоренко, здобувача освіти гуртка «Фітодизайн» Центру дитячої 
та юнацької творчості Городнянської міської ради (керівник Олеся Будник);

Софію Беденок, здобувача освіти гуртка «Чарівні ручки» Центру дитячої та 
юнацької творчості Городнянської міської ради (керівник Олена Ковшар);

Анастасію Ахмедуліну, здобувача освіти комунального закладу 
«Г'ороднянський ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник Світлана 
Писарюга);

Владиславу Куц, здобувача освіти гуртка «Бісероплетіння» комунального 
закладу позашкільної освіти «Ічнянський будинок дитячої та юнацької 
творчості» Ічнянської міської ради (керівник Людмила Булига);

Святослава Калайду, здобувача освіти гуртка «Виготовлення іграшок» 
комунального закладу позашкільної освіти «Ічнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» Ічнянської міської ради (керівник Валентина Калайда);

Крістіну Поліщук та Нікіту Креньова, здобувачів освіти гуртка «Художня 
кераміка» комунального закладу позашкільної освіти «Коропський центр дитячої 
та юнацької творчості» Коропської селищної ради (керівник Віктор Жихор);

Анастасію Нестеренко, здобувача освіти гуртка «Художня кераміка» 
комунального закладу позашкільної освіти «Коропський центр дитячої та 
юнацької творчості» Коропської селищної ради (керівник Оксана Цупко);

Софію Смецьку, здобувача освіти гуртка « В ’язання» Корюківського 
Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської ради (керівник 
Наталія Мисник);

Сніжану Мягкову, здобувача освіти Корюківського Центру дитячої та 
юнацької творчості Корюківської міської ради (керівник Алла Кокоша);

Альбіну Фесько, здобувача освіти гуртка «Народна творчість» 
Корюківського Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської ради 
(керівник Тетяна Богданюк);

Анастасію Талалаївську, Юлію Біду та Поліну Прокопенко, здобувачів 
освіти гуртка «Мистецький край» комунального позашкільного навчального 
закладу «Центр дитячої та юнацької творчості Лосинівської селищної ради 
Ніжинського району Чернігівської області» (керівник Світлана Олійник);

Діану Попелуху, здобувача освіти Новгород-Сіверської державної гімназії 
імені К.Д. Ушинського (керівник Алла Воропай);

Марію Герасимчук, здобувача освіти Новгород-Сіверської державної 
гімназії імені К.Д. Ушинського (керівник Любов Ширига);

Дар'ю Дику, здобувача освіти гуртка «Веселі акварелі» Носівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ст. № 5 Носівської міської ради (керівник Марина 
Горбунова);

Анастасію Бойко, здобувача освіти гуртка декоративно-прикладного мистецтва 
Держанівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний



01

заклад-дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ступенів Носівської районної ради 
(керівник Валентина Кузьміна);

Софію Бородавко, Маргаріту Андрійчук, Ніку Гамолю, Сніжану Цибу, 
Євгенію Потапенко та Вероніку Граль, здобувачів освіти «Зразковий художній 
колектив» гуртка «Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального 
закладу «Остерський будинок творчості дітей та юнацтва Остерської міської 
ради Чернігівської області» (керівник Світлана Ковченко);

Анну Охріменко, Катерину Охріменко та Вероніку Андрушенко, здобувачів 
освіти гуртка «Майстерня чудес» Прилуцького закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ст. № 10 (ліцей № 10) Прилуцької міської ради (керівник Наталія 
Г оловня);

Дар'ю Самойленко, здобувача освіти гуртка «Творча майстерня» 
Валківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Сухополов'янської сільської ради 
(керівник Тетяна Дмитрієвська);

Владиславу Гавриленко, здобувача освіти Олександрівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІ ст. Семенівської міської ради (керівник Наталія 
Герасименко);

Юлію Гавриленко, здобувача освіти Олександрівського закладу загальної 
середньої освіти 1-І І ст. Семенівської міської ради (керівник Тетяна Кулик);

Софію Фролову, здобувача освіти Олександрівського закладу загальної 
середньої освіти 1-І І ст. Семенівської міської ради (керівник Наталія Фролова);

Кіру Заколодну, здобувача освіти комунального закладу позашкільної 
освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Семенівської міської ради 
(керівник Тетяна Криштогіа);

Катерину Калиновську, здобувача освіти гуртка «Бісероплетіпня» 
Сновського Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради 
(керівник Лілія Соболь);

Олександру Мель, здобувача освіти гуртка «Народні ремесла» 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради 
Корюківського району (керівник Альона Мель);

2) у II віковій категорії (підлітки 12-16 років):
Юлію Стецюн, здобувача освіти гуртка «Народні умільці» Борзнянського 

Будинку дитячої та юнацької творчості Борзнянської міської ради (керівник 
Світлана Шкеда);

Аліну Глущенко та Вероніку ГІінчук, здобувачів освіти Черняхівської 
гімназії Вертіївської сільської ради Ніжинського району (керівник Наталія 
Тимченко);

Анастасію Луговець* та Степана Сивенького, здобувачів освіти 
комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради 
(керівники Світлана Писарюга та Олександр Коливан);

Марка Бітехтіна, здобувача освіти комунального закладу «Городнянський 
ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник Світлана Добродєєва);

Катерину Адаменко, здобувача освіти комунального закладу 
«Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник Світлана 
Журавльова);



4

Катерину Закружну, здобувана освіти комунального закладу 
«Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник Наталія 
Семенцова);

Аліну Бреус та Альбіну Кебал, здобувачів освіти гуртка Деснянського 
позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської селищної ради (керівник Олена Лялька);

Маргариту Медвідь, здобувана освіти гуртка «Фантазія» Киїнського 
опорного закладу загальної середньої освіти 1-І 11 ст. імені Костянтина Светенка 
Киїнської сільської ради (керівник Ірина Полулях);

Руслана Савченка, здобувача освіти гуртка «Весела майстерня» 
Комарівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Комарівської сільської ради 
Борзнянського району (керівник Олеся Савченко);

Андрія Петренка, здобувача освіти Комарівської загальноосвітньої ніколи 
І-ІІІ ст. Комарівської сільської ради Борзнянського району (керівник Вадим 
Мазун);

Анну Лисюк, Поліну Хілько та Марію Шкляр, здобувачів освіти гуртка 
«Юний митець» комунального закладу позашкільної освіти «Коропський центр 
дитячої та юнацької творчості» Коропської селищної ради (керівник Наталія 
Лавренова);

Поліну Барсук та Камілу Матвієнко, здобувачів освіти гуртка «Петриківський 
розпис» Корюківського Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської 
ради (керівник Олена Муха);

Давида Олійника, здобувача світи гуртка «Різьблення по дереву» 
Корюківського Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської ради 
(керівник Леонід Ковальчук);

Оксану Рудь, здобувача освіти гуртка початкового технічного моделювання 
«Майстерня чудес» Куликівського центру позашкільної освіти Куликівської 
селищної ради (керівник Світлана Труба);

Аллу Плахуту, здобувача освіти гуртка «Бісероплетіння» «Новгород- 
Сіверський Центр дитячої та юнацької творчості Новгород-Сіверської міської 
ради» (керівник Лариса Атрощенко);

Андрія Шкалаберду, здобувача освіти гуртка «Студія образотворчого 
мистецтва» Новгород-Сіверської гімназії імені К.Д. Ушинського (керівник Наталія 
Шкалаберда);

Олександру Петренко, Діану Божок та Аліну Мирко, здобувачів освіти 
«Зразковий художній колектив» гуртка «Фантазія Плюс» комунального 
позашкільного навчального закладу «Остерський будинок творчості дітей та 
юнацтва Остерської міської ради Чернігівської області» (керівник Світлана 
Ковченко);

Кіру Карпенюк, здобувача освіти зразкового колективу декоративно- 
ужиткового мистецтва «Вітрила творчості» Сновського Центру дитячої та 
юнацької творчості Сновської міської ради (керівник Олег Скотаренко);

Єлизавету Рибальченко, здобувача освіти гуртка «Бісеринка» Сновського 
Центру дитячої га юнацької творчості Сновської міської ради (керівник Діана 
Данильченко);

Анастасію Г'омон, Анастасію Демченко, Анастасію Павлову, Дар'ю 
Даниленко, здобувачів освіти гуртка «Творча майстерня» Валківської



5

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Сухополов'янської сільської ради (керівник 
Тетяна Дмитрієвська);

Романа Моргунова, здобувана освіти Талалаївського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. Талалаївської селищної ради Прилуцького району 
(керівник Людмила Козел);

Вероніку Білоус, здобувана освіти Талалаївського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. Талалаївської селищної ради Прилуцького району 
(керівник Віра Кур'янова);

Єлизавету Руленко, здобувана освіти гуртка «Я -  патріот» Липівського 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. Талалаївської селищної ради 
Прилуцького району (керівник Яма Іржавська);

Дарину Василенко, здобувана освіти комунального закладу позашкільної 
освіти «Підлітковий клуб "Сучасник"» Тупичівської сільської ради (керівник 
Олена Карпова);

Андрія Рубця та Самуїла Полегенька, здобувачів освіти гуртка «Різьблення 
по дереву» Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської 
селищної ради Корюківського району (керівник Сергій Халіман);

Юлію Терещенко, здобувана освіти гуртка «Паперопластика» 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради 
Корюківського району (керівник Ніна Терещенко);

Андрія Омельчука, здобувача освіти 10 класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 6 Чернігівської міської ради (керівник Олена 
Новик);

Вероніку Вареник, здобувача освіти гуртка комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр туристично-краєзнавчої творчості Чернігівської 
районної ради Чернігівської області» (керівник Богдана Короваєва).

2. Інформацію щодо проведення І (обласного) етапу Всеукраїнської 
виставки-конкурсу «Український сувенір», що додається, взяти до уваги.

3. Закладам освіти обласного підпорядкування, у порядку рекомендацій 
органам управління освітою органів місцевого самоврядування:

1) проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти у Виставці-конкурсі та довести їх результати 
до відома керівників закладів осві ти;

2) розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців Виставки-конкурсу.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти
г ^

Микола КОНОГІАЦЬКИИ



6

Додаток
до наказу Управління 
освіти і науки Чернігівської 
обласної державної адміністрації 
від р і .м .  2021 № л

ІНФОРМАЦІЯ
щодо проведення І (обласного) етапу Всеукраїнської 

виставки-конкурсу «Український сувенір»

У грудні 2020 року -  січні 2021 року комунальним закладом «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів» проведено І (обласний) етап Всеукраїнської 
виставки-конкурсу «Український сувенір» (далі -  Виставка-конкурс).

Цьогоріч на обласний етап Виставки-конкурсу представлено 110 робіт 
здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
Новгород-Сіверської, Носівської, Прилуцької, Чернігівської районних рад, 
Варвинської, Деснянської, Лосинівської, Коропської, Куликівської, 
Срібнянської, Талалаївської, Холминської селищних рад, Вертіївської, 
Киїнської, Комарівської, Сухополов'янської, Тупичівської сільських рад, 
Бобровицької, Борзнянської, Городнянської, Ічнянської, Корюківської, 
Новгород-Сіверської, Носівської, Остерської, Прилуцької, Семені вської, 
Сновської, Чернігівської міських рад, закладів освіти інтернатного типу 
обласного підпорядкування.

Виставку-конкурс проведено за трьома віковими категоріями: І -  діти 
6-11 років, II -  підлітки 12-16 років, III -у ч а сн и к и  від 17 років (дорослі). 
Участь у виставці брали як окремі здобувачі освіти так і колективи здобувачів 
освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти.

В експозиції Виставки-конкурсу представлено: зразки традиційних іграшок 
(ляльки, фігурки людей, тварини, птахи (так звані образотворчі іграшки), дзиги, 
кулі, коні-качалки, калатала, тарахкала, деркачі, брязкальця, фуркала, вітрячки (так 
звані технічні, техніко-механічні іграшки); меблі, посуд; копії стародавніх іграшок, 
збережених в родинах протягом декількох поколінь; предмети вжитку, що можуть 
бути зразками традиційної української сувенірної продукції; сучасні дизайнерські 
вироби, що відповідають понятгю «сувенір» і виготовлені з використанням 
народних традицій та символіки декоративно-прикладного мистецтва, елементів 
різьблення, вишивки, декоративного розпису, плетення, ткацтва тощо; сучасні
саморобні іграшки, сувеніри, предмети вжитку, виготовлені спільно з батьками та¥родичами за давніми родинними традиціями (з приміткою «Скарбничка родинної 
творчості»).

Роботи, подані на Виставку-конкурс, виконані за допомогою батьків, членів 
родин, керівників гуртків та учителів.

Виконуючи загальні умови Виставки-конкурсу, здобувачі освіти провели 
пошуково-дослідницьку роботу з питань пізнання джерел і процесу творення 
народного мистецтва, що сприяло всебічному розвитку учнів та їх готовності до 
участі у соціокультурному житті.



7

Плетіння з газетних трубочок практично повністю замінило плетіння з лози 
останнім часом. Дістати цей матеріал набагато легше, ніж ламати гілки верби 
або шукати лозу для плетіння. Саме тому здобувані освіти комунального 
закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник Світлана 
Добродеєва) освоїли різні техніки плетіння з газет та виготовили гарні і 
практичні речі для особистого користування. Для участі у виставці-конкурсі діти 
представили шкатулку «Пташині історії», у якій дівчина-підліток може зберігати 
різноманітні дрібнички.

Витинака -  вид давньослов’янського народного декоративного мистецтва, 
що включає сюжетні та орнаментальні, ажурні та силуетні прикраси житла. Вони 
використовуються для прикрашання житла і підготовки релігійних та світських 
свят. Дарина Моцак, здобувач освіти гуртка «Умійко» Бобровицького закладу 
позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради 
(керівник Наталія Денисюк), виготовила та представила для участі у Виставці- 
конкурсі витинанки «Нова радість стала.. .», «Пташки вечірньої години 
заховались в кущ калини», в яких відображено звичаї та символи українського 
народу.

Ниткографія, як вид декоративно-прикладного мистецтва, уперше з'явилася 
в Англії в XVII столітті. Англійські ткачі придумали особливий спосіб 
переплетіння ниток. Вони забивали в дощечки цвяхи й у певній послідовності 
переплітали на них нитки. У результаті виходили ажурні мереживні вироби, які 
використовувалися для прикраси житла. Техніку нитяного дизайну вже не 
перший рік удосконалюють члени гуртка «Пагіеропластика» Бобровицького 
закладу позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської 
ради (керівник Віта Стрикун). Вихованка гуртка Анастасія Галілейська 
представила для участі у Виставці-конкурсі картину, виконану в техніці 
«ізонитка» «Жар-птиця». Для створення картини було підібрано акрилові нитки 
у жовто-блакитній колірній гамі.

На сьогодні петриківський розпис -  не лише народне мистецтво, що 
зберігає традиції оздоблення українського житла, але й сучасний живопис, який 
розвивається та набуває нових рис. Юлія Стецюн, здобувач освіти гуртка 
«Народні умільці» Борзнянського Будинку дитячої та юнацької творчості 
Борзнянської міської ради (керівник Світлана Шкеда), вже не перший рік 
займається «петриківкою», постійно вдосконалює свої уміння та навички, вивчає 
характерні мотиви візерунків та типи мазків. Цьогоріч свою роботу «Квітковий 
розмай» вихованка гуртка представила для участі у Виставці-конкурсі.

Здобувані освіти гуртка «Художня кераміка» комунального закладу 
позашкільної освіти «Короиський центр дитячої та юнацької творчості» 
Коропської селищної ради/під керівництвом Оксани Цупко, відтворили мотив 
української народної пісні «А мій милий вареничків хоче.. .»  та проілюстрували 
її за допомогою глиняних фігурок.

Гердани -  нагрудні бісерні прикраси, які виконують дві функції -  
декоративну та захисну. З давніх-давен і до сьогодні аксесуари з бісеру 
залишаються національними оберегами, саме тому Алла Плахута, здобувач 
освіти гуртка «Бісероплетіния» Новгород-Сіверського Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради (керівник Лариса



8

Атрощенко) та Катерина Калиновська, вихованка гуртка «Бісероплетіння» 
Сновського Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради 
(керівник Лілія Соболь), створили жіночі прикрасу з бісеру -  гердани «Лілея» 
та «Квіти України».

Здобувані освіти гуртка «Мистецький край» комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості Лосинівської 
селищної ради Ніжинського району Чернігівської області» (керівник Світлана 
Олійник) представили на Виставку-конкурс ляльковий ансамбль на дерев’яній 
основі, виконаний у техніці народної ляльки-мотанки з елементами ручної 
вишивки «ГІори року» (із «Скарбнички родинної творчості»). Головною ідеєю 
виробу с розкриття прекрасного і захоплюючого світу природи у різні пори 
року.

Українська вишивка -  один із найпоширеніших видів ручної 
праці українських жінок і дівчат. Вишивка прикрашає український побут, 
предмети одягу та домашнього вжитку (ліжники, обруси, наволочки, рушники 
тощо). Здобувані освіти гуртка «Майстерня чудес» Прилуцького закладу 
загальної середньої освіти № 10 (ліцей №10) Прилуцької міської ради (керівник 
Наталія Головня) представили на Виставку-конкурс вишиті предмети вжитку 
«Рушник» та «Святкові серветки», виконані у техніках вишивання гладдю та 
хрестиком.

Давид Олійник, здобувач освіти гуртка «Різьблення по дереву» 
Корюківського Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської ради 
(керівник Леонід Ковальчук), представив на Виставку-конкурс пазл, 
виготовлений із дерева «Мудра сова».

Сьогодні актуальними є сувенірні вироби, виготовлені у техніці кракле. 
Кракле -  це візерунок тонких тріщинок на поверхні, створюється для 
декоративного ефекту давнини. Окрім того, ця техніка допомагає дітям 
розвивати дрібну моторику рук, кольорове сприйняття та художній смак. Юлія 
Терещенко, здобувач освіти гуртка «Паперопластика» Холминського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради Корюківського району 
(керівник Ніна Терещенко), представила на Виставку-конкурс картину 
«Весняний ліс», виконану у техніці кракле із яєчної шкаралупи.

Слід відзначити керівників учнівських робіт, які неодноразово залучали 
гуртківців до участі у Виставці-конкурсі: Наталію Денисюк, керівника гуртків 
«Природа і фантазія» та «Умійко», Віту Стрикун, керівника гуртка 
«Паперопластика» Бобровицького закладу позашкільної освіти «Центр дитячої 
творчості» Бобровицької міської ради, Світлану Шкеду, керівника гуртка 
«Народні умільці» Борзнянського Будинку дитячої та юнацької творчості 
Борзнянської міської ради, Наталію Лавренову, керівника гуртка «Юний 
митець», Віктора Жихора та Оксану Цупко, керівників гуртків «Художня 
кераміка» комунального закладу позашкільної освіти «Коропський центр дитячої 
та юнацької творчості» Коропської селищної ради, Олену Муху, керівника 
гуртка «Петриківський розпис» Корюківського центру дитячої та юнацької 
творчості Корюківської міської ради, Ларису Атрощенко, керівника гуртка 
«Бісероплетіння» Новгород-Сіверського Центру дитячої та юнацької творчості 
Новгород-Сіверської міської ради, Лілію Соболь, керівника гуртка



9

«Бісероплетіння» Сновського Центру дитячої та юнацької творчості Сновської 
міської ради, Світлану Ковченко, керівника гуртка «Зразковий художній 
колектив» гуртка «Фантазія плюс» Остерського Будинку творчості дітей та 
юнацтва Остерської міської ради, Олега Скотаренка, керівника зразкового 
колективу декоративно-ужиткового мистецтва «Вітрила творчості» Сновського 
Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради Сновського 
району, Ніну Терещенко, керівника гуртка «Паперопластика» Холминського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради Корюківського 
району.

З робіт, надісланих на Виставку-конкурс, на базі комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» було створено виставку. У 
зв’язку з умовами режиму адаптивного карантину, спричиненого поширенням 
епідемії вірусу СОУ1ГЭ-19, експозиція виставки-конкурсу демонструвалася 
онлайн на телеканалі иА: ЧЕРНІГІВ та на сторінці комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» у мережі Фейсбук.

Творчі роботи переможців виставки-конкурсу направлено для участі у 
Всеукраїнській виставці-коикурсі «Український сувенір» до Національного 
еколого-натуралістинного центру учнівської молоді.

В.о. директора комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів» Руслана КИДИБА


